大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

1

江苏世纪同仁律师事务所

关于江苏大港股份有限公司

2024 年度股东大会的法律意见书

致：江苏大港股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法（2023 修订）》《中华人民共和国证券法（2019

修订）》《上市公司股东会规则》和《深圳证券交易所上市公司股东会网络投票

实施细则（2025 年修订）》等法律、法规和规范性文件以及《江苏大港股份有限

公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，本所受公司董事会的委托，

指派本所律师出席公司 2024 年度股东大会，并就本次股东大会的召集、召开程

序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序以及表决结果的合法有效性等事

项出具法律意见。

为出具本法律意见书，本所律师对本次股东大会所涉及的有关事项进行了审

查，查阅了相关会议文件，并对有关问题进行了必要的核查和验证。

本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一并公告，并依法对

本法律意见书承担相应的责任。

本所律师根据相关法律、法规和规范性文件的要求，按照律师行业公认的业

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

1. 本次股东大会的召集

公司于 2025 年 4 月 24 日以现场方式召开了第九届董事会第四次会议，决定

于 2025 年 5 月 19 日召开本次股东大会。公司已于 2025 年 4 月 26 日在《证券时

报》和巨潮资讯网站上刊登了《江苏大港股份有限公司关于召开 2024 年度股东

大会的通知》。

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

2

上述会议通知中除载明本次股东大会的召开时间、地点、股权登记日、会议

召集人、会议审议事项和会议登记方法等事项外，还包括了参加网络投票的具体

操作流程等内容。

经查，公司在本次股东大会召开二十日前发出了会议通知。

2. 本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。公司通过深

圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2025年 5月 19日 9:15-9:25，

9:30-11:30 和 13:00-15:00；通过互联网投票系统开始投票的具体时间为 2025 年

5 月 19 日上午 9:15，结束时间为 2025 年 5 月 19 日下午 3:00。

经查，本次股东大会已按照会议通知通过网络投票系统为相关股东提供了网

络投票安排。

3. 公司本次股东大会的现场会议于 2025 年 5 月 19 日下午 2:30 在江苏镇江

新区港南路 401 号经开大厦 11 层江苏大港股份有限公司 1106 会议室如期召开，

会议由公司董事长安明亮先生主持，会议召开的时间、地点等相关事项符合本次

股东大会通知的要求。

经查验公司有关召开本次股东大会的会议文件和信息披露资料，本所律师认

为，公司在法定期限内公告了本次股东大会的召开时间、地点、股权登记日、会

议召集人、会议审议事项、会议登记方法、网络投票具体操作流程等相关事项，

本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、规范性文件和《公司章程》的

规定。

二、关于本次股东大会出席人员及召集人资格

经本所律师查验，出席本次股东大会现场会议的股东（或股东代理人）和参

加网络投票的股东共 556 名，所持有表决权股份数共计 286,881,748 股，占公司

有表决权股份总数的 49.4327%。其中：出席本次股东大会现场会议的股东（或

股东代理人）共计 1 名，所持有表决权股份数共计 284,225,647 股，占公司有表

决权股份总数的 48.9750%。通过网络投票的股东，按照深圳证券交易所有关规

https://www.qcc.com/pl/pae8b8e09c4cb14a61d719f3e4669633.html

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

3

定进行了身份认证，根据深圳证券信息有限公司提供的网络投票表决结果，参加

本次股东大会网络投票的股东共计 555 名，所持有表决权股份数共计 2,656,101

股，占公司有表决权股份总数的 0.4577%。

公司的董事、监事、高级管理人员出席或列席了会议。

本次股东大会由公司董事会召集，召集人资格符合《公司章程》的规定。

经查验出席本次股东大会现场会议与会人员的身份证明、持股凭证和授权委

托证书及对召集人资格的审查，本所律师认为，出席本次股东大会现场会议的股

东（或股东代理人）均具有合法有效的资格，符合法律、法规、规范性文件以及

《公司章程》的规定；召集人资格合法、有效。

三、本次股东大会的表决程序及表决结果

经本所律师核查，出席公司本次股东大会现场会议的股东（或股东代理人）

和参加网络投票的股东，以记名投票的表决方式就提交本次股东大会审议且在公

告中列明的事项进行了投票表决，并审议了以下议案：

1.《2024年度董事会工作报告》

表决结果：同意股数286,592,748股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.8993%；反对股数244,500股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.0852%；弃权股数44,500股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0155%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者（除公司的董事、监事、高级管理人

员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东，下同）表决

结果：同意股数2,367,101股，占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的

89.1194%；反对股数244,500股，占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的

9.2052%；弃权股数44,500股，占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的

1.6754%。

本议案获得通过。

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

4

2.《2024年度监事会工作报告》

表决结果：同意股数286,589,348股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.8981%；反对股数246,800股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.0860%；弃权股数45,600股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0159%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数2,363,701股，占

出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的88.9914%；反对股数246,800股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的9.2918%；弃权股数45,600股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的1.7168%。

本议案获得通过。

3.《2024年度财务决算报告》

表决结果：同意股数286,575,648股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.8933%；反对股数259,800股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.0906%；弃权股数46,300股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0161%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数2,350,001股，占

出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的88.4756%；反对股数259,800股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的9.7813%；弃权股数46,300股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的1.7432%。

本议案获得通过。

4.《2024年年度报告及摘要》

表决结果：同意股数286,579,748股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.8947%；反对股数258,400股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.0901%；弃权股数43,600股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0152%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数2,354,101股，占

出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的88.6300%；反对股数258,400股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的9.7285%；弃权股数43,600股，

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

5

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的1.6415%。

本议案获得通过。

5.《关于2024年度拟不进行利润分配的议案》

表决结果：同意股数286,276,048股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.7889%；反对股数532,600股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.1857%；弃权股数73,100股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0255%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数2,050,401股，占

出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的77.1959%；反对股数532,600股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的20.0519%；弃权股数73,100股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的2.7522%。

本议案获得通过。

6.《关于续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意股数286,419,348股，占出席本次股东大会有表决权股份总数

的99.8388%；反对股数399,100股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.1391%；弃权股数63,300股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0221%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数2,193,701股，占

出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的82.5910%；反对股数399,100股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的15.0258%；弃权股数63,300股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的2.3832%。

本议案获得通过。

7.《关于公司董事、高级管理人员 2024 年度薪酬的议案》

表决结果：同意股数 286,365,848 股，占出席本次股东大会有表决权股份总

数的 99.8202%；反对股数 455,200 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.1587%；弃权股数 60,700 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的 0.0212%。

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

6

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数 2,140,201 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 80.5768%；反对股数 455,200 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 17.1379%；弃权股数 60,700 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 2.2853%。

本议案获得通过。

8.《关于公司监事 2024 年度薪酬的议案》

表决结果：同意股数 286,371,948 股，占出席本次股东大会有表决权股份总

数的 99.8223%；反对股数 446,800 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.1557%；弃权股数 63,000 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的 0.0220%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数 2,146,301 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 80.8065%；反对股数 446,800 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 16.8216%；弃权股数 63,000 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 2.3719%。

本议案获得通过。

9.《关于对全资子公司港诚国贸债转股增资并转让其 100%股权的议案》

表决结果：同意股数 286,393,348 股，占出席本次股东大会有表决权股份总

数的 99.8298%；反对股数 431,300 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的

0.1503%；弃权股数 57,100 股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的 0.0199%。

其中，出席本次股东大会的中小投资者表决结果：同意股数 2,167,701 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 81.6121%；反对股数 431,300 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 16.2381%；弃权股数 57,100 股，

占出席会议有表决权中小投资者所持股份总数的 2.1498%。

本议案获得通过。

本次股东大会现场会议按《公司章程》的规定进行了计票、监票。网络投票

结束后，深圳证券信息有限公司向公司提供了本次网络投票的投票总数和统计数，

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

7

公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果。

经本所律师查验，本次股东大会所审议的事项与公告中列明的事项相符；本

次股东大会不存在对会议现场提出的临时提案或其他未经公告的临时提案进行

审议表决之情形。

本所律师认为，本次股东大会的表决过程、表决权的行使及计票、监票的程

序均符合法律、法规及《公司章程》的规定。公司本次股东大会的表决程序和表

决结果合法、有效。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合法律、

法规、规范性文件及《公司章程》的规定；出席会议人员的资格、召集人资格合

法、有效；会议的表决程序、表决结果合法、有效。本次股东大会形成的决议合

法、有效。

（以下无正文）

大港股份年度股东大会                                                              法律意见书

（此页无正文，为《江苏世纪同仁律师事务所关于江苏大港股份有限公司

2024 年度股东大会的法律意见书》之签章页）

江苏世纪同仁律师事务所               经办律师：

负责人：许成宝                       蒋  成

祝创杰

2025 年 5 月 19 日

地    址:  江苏省南京市建邺区贤坤路江岛智立方 C 座 4 层，邮编:210019

电    话:  025-83304480 83302638

电子信箱:  ct-partners@ct-partners.com.cn

网    址:  http://www.ct-partners.com.cn